LA ]
W o
- o
w w
- W
UMNION EFROPEENME

Les projets aidés du PO FSE 2007-2013

Montant en euros, document trié par date de CLS .

Mesure : 1-10
Libellé : Soutenir la RDI en consolidant I'emploi scientifique

Service instructeur : DRRT

WWW.reunioneurope.org

Date d'édition : 15 avril 2014

Date CLS

Demandeur : Opération

Codt éligible
retenu

Europe

Etat

Région

Département

Autres
Collectivités

Autre Public

Fonds Privé

Maitre
d'ouvrage

06/03/2014

APLAMEDOM (ASSOCIATION PLANTES AROMATIQUES
ET MEDICINALES DE LA REUNION) : PAM RIVAL (Plantes
Aromatiques et Médicinales de La Réunion, Recherche
Innovation Valorisation) - meilleure connaissance de la
biodiversité végétale réunionnaise pour une meilleure
valorisation

64 005,76

44 804,03

19 201,73

17/12/2013

UNIVERSITE DE LA REUNION : Gisement solaire, stockage
d'énergie H2-PaC et hybridation

99 608,70

55 780,87

23 906,09

19921,74

17/12/2013

SAS ENERTIME REUNION : Optimisation de centrale ORC
hybride solaire/biomasse

92 172,60

45 164,57

19 356,25

27 651,78

07/11/2013

UNIVERSITE DE LA REUNION : POST-DOC Projet
HandiLab Réunion - Living Lab sur le handicap et
l'accessibilité & la Réunion

89 984,00

50 391,04

21 596,16

17 996,80

07/11/2013

SARL REUNIWATT : POST-DOC Projet Renforcement de
I'expertise |A au projet SOLEKA

91 043,20

44 611,17

19 119,07

27 312,96

07/11/2013

SARL VITRORUN : POST-DOC Projet Valorisation
économique des orchidées aromatiques de La Réunion et
soutien aux filieres agricoles

85 734,00

42 009,66

18 004,15

25720,19

03/10/2013

SAS STEMCIS : Projet POST-DOC - Développement
scientifique et réglementaire d'un dispositif médical pour le
traitement de I'arthrose chez I'homme

63 000,00

44 100,00

18 900,00

02/05/2013

ARDA : Analyse de la dynamique des populations de
bichiques a La Réunion : recherche appliquée orientée gestion
des populations

70 064,80

49 045,36

21 019,44

13/12/2012

GIP CYROI : Développement de procédé d'éco-extraction
visant & la valorisation de substances naturelles d'intérét
issues de la biodiversité végétale de la Réunion

71 987,20

50 391,04

21 596,16

13/12/2012

GIP CYROI : Développement de traceurs TEP pour un
diagnostic clinique de maladies infectieuses émergentes
spécifiques du Bassin Océan Indien

71 987,20

50 391,04

21 596,16

16/12/2010

GIP CYROI : Analyse métabolomique par RMN de plantes
médicinales et aromatiques de La Réunion

33 000,00

23 100,00

9 900,00

02/09/2010

ARIBEV : Embauche d'un post-doc pour mener une étude sur
la multifonctionnalité des filiéres animales
interprofessionnelles de La Réunion

33 000,00

23 100,00

9 900,00

17/12/2009

QUALITROPIC : Développement de technologies d'éco-
extraction pour de nouvelles valorisations des produits
végétaux d'origine tropicale

27 900,00

19 530,00

8 370,00

Page 1 de 2



LA ]
W o
- £ 3
w w
- W
UMNION EFROPEENME

Montant en euros, document trié par date de CLS .

Les projets aidés du PO FSE 2007-2013

Mesure : 1-10
Libellé : Soutenir la RDI en consolidant I'emploi scientifique

Service instructeur : DRRT

IEurope

€4S

o e FRe

WWW.reunioneurope.org

Date d'édition : 15 avril 2014

Date CLS Demandeur : Opération CRULCTEINE Europe Etat Région Département Autr_es_, . Autre Public Fonds Privé 'Maltre
retenu Collectivités d'ouvrage
04/12/2008 |SARL ERGONHOME SAS : projet "Post-Doc" de Monsieur 82 010,73 23 100,00 9 900,00 49 010,73

Didier HOAREAU

Page 2 de 2




