

## Les projets aidés du PO FSE 2007-2013

Mesure: 1-10

Libellé : Soutenir la RDI en consolidant l'emploi scientifique

Service instructeur: DRRT



www.reunioneurope.org

Date CLS	Demandeur : Opération	Coût éligible retenu	Europe	Etat	Région	Département	Autres Collectivités	Autre Public	Fonds Privé	Maître d'ouvrage
06/03/2014	APLAMEDOM (ASSOCIATION PLANTES AROMATIQUES ET MEDICINALES DE LA REUNION): PAM RIVAL (Plantes Aromatiques et Médicinales de La Réunion, Recherche Innovation Valorisation) - meilleure connaissance de la biodiversité végétale réunionnaise pour une meilleure valorisation	64 005,76	44 804,03		19 201,73					
17/12/2013	UNIVERSITE DE LA REUNION : Gisement solaire, stockage d'énergie H2-PaC et hybridation	99 608,70	55 780,87		23 906,09			19 921,74		
17/12/2013	SAS ENERTIME REUNION : Optimisation de centrale ORC hybride solaire/biomasse	92 172,60	45 164,57		19 356,25					27 651,78
07/11/2013	UNIVERSITE DE LA REUNION : POST-DOC Projet HandiLab Réunion - Living Lab sur le handicap et l'accessibilité à la Réunion	89 984,00	50 391,04		21 596,16					17 996,80
07/11/2013	SARL REUNIWATT : POST-DOC Projet Renforcement de l'expertise IA au projet SOLEKA	91 043,20	44 611,17		19 119,07					27 312,96
07/11/2013	SARL VITRORUN : POST-DOC Projet Valorisation économique des orchidées aromatiques de La Réunion et soutien aux filières agricoles	85 734,00	42 009,66		18 004,15					25 720,19
03/10/2013	SAS STEMCIS : Projet POST-DOC - Développement scientifique et réglementaire d'un dispositif médical pour le traitement de l'arthrose chez l'homme	63 000,00	44 100,00		18 900,00					
02/05/2013	ARDA : Analyse de la dynamique des populations de bichiques à La Réunion : recherche appliquée orientée gestion des populations	70 064,80	49 045,36		21 019,44					
13/12/2012	GIP CYROI : Développement de procédé d'éco-extraction visant à la valorisation de substances naturelles d'intérêt issues de la biodiversité végétale de la Réunion	71 987,20	50 391,04		21 596,16					
13/12/2012	GIP CYROI : Développement de traceurs TEP pour un diagnostic clinique de maladies infectieuses émergentes spécifiques du Bassin Océan Indien	71 987,20	50 391,04		21 596,16					
16/12/2010	GIP CYROI : Analyse métabolomique par RMN de plantes médicinales et aromatiques de La Réunion	33 000,00	23 100,00		9 900,00					
02/09/2010	ARIBEV : Embauche d'un post-doc pour mener une étude sur la multifonctionnalité des filières animales interprofessionnelles de La Réunion	33 000,00	23 100,00		9 900,00					
17/12/2009	QUALITROPIC : Développement de technologies d'éco- extraction pour de nouvelles valorisations des produits végétaux d'origine tropicale	27 900,00	19 530,00		8 370,00					



## Les projets aidés du PO FSE 2007-2013

Mesure: 1-10

Libellé : Soutenir la RDI en consolidant l'emploi scientifique



www.reunioneurope.org

Service instructeur: DRRT

Montant en euros, document trié par date de CLS.									Date d'édition : 15 avril 2014	
Date CLS	Demandeur : Opération	Coût éligible retenu	Europe	Etat	Région	Département	Autres Collectivités	Autre Public	Fonds Privé	Maître d'ouvrage
	SARL ERGONHOME SAS : projet "Post-Doc" de Monsieur Didier HOAREAU	82 010,73	23 100,00		9 900,00					49 010,73